СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

107589, г. Москва, ул. Красноярская, д.5/36  		  E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495)122-23-60				                                  сайт: www.golyanovo.org

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2025 №15/12

[bookmark: _GoBack]О депутатском запросе

В соответствии со статьей 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Гольяново, Совет депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве депутатским запросом (приложение).
1. Направить настоящее решение в префектуру Восточного административного округа города Москвы.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального округа Гольяново в городе Москве Захарова Д.Н.

Временно исполняющий
полномочия главы муниципального
округа Гольяново в городе Москве                                                                       Д.Н. Захаров

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве
от «17» декабря 2025 года № 15/12

Депутатский запрос

В 2014 году в Москве начали устанавливать навесы над входами и выходами из метро.
         С 2020 года Совет депутатов муниципального округа Гольяново в городе Москве   обращается в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы по вопросу установки современных навесных конструкций на входах/выходах станции метро «Щелковская».
Согласно ответу Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы от 09.11.2023 №17-35-15132/20 закупка на выполнение проектно-изыскательских и строительно-монтажных работ по ремонту подземных пешеходных переходов, вестибюлей и устройству навесов на станции метро «Щелковская» была опубликована в установленном порядке 20.10.2023. В соответствии с протоколом подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от 01.11.2023 №ИЭА1 электронный аукцион признан несостоявшимся. В настоящее время прорабатываются вопросы поиска потенциальных подрядчиков к участию в торгах.  По итогам будет запущена повторная процедура в установленном порядке.
Принимая во внимание обращения жителей района Гольяново в городе Москве, руководствуясь Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Гольяново в городе Москве, просим Вас оказать содействие в решении вопроса по установке современных навесных конструкций на входах/выходах станции метро «Щелковская» для укрытия пассажиров от воздействия неблагоприятных погодно-климатических факторов.

image1.emf

oleObject1.bin